MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

REITORIA - GABINETE DA REITORIA

2ª CONVOCAÇÃO - EDITAL Nº17/2021-GR/UFPB

O Gabinete da Reitoria da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, torna

pública a 2ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE

COMPROMISSO DE ESTÁGIO do Edital do Processo Seletivo Simplificado (publicado em 19

de abril de 2021, no site da UFPB, link

https://www.ufpb.br/ufpb/contents/documentos/Selecao%20de%20Estagiarios%202021/Edital17

2021SeleodeEstagiriosFinal.pdf) para preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva

para estágio não obrigatório interno (Bolsa-Estágio) na Biblioteca Central, Editora Universitária,

Gabinete da Reitoria, Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento, Superintendência de

Educação a Distância, Superintendência de Infraestrutura, Superintendência de Logística de

Transporte, Superintendência de Serviços Gerais e Superintendência de Comunicação Social (TV

UFPB), considerando a Lei nº 11.788/2008, a Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de

2019, a Resolução do CONSEPE/UFPB nº 29/2020 e a Instrução Normativa Conjunta

PROGEP/PROPLAN/PRG/GR nº 01/2016.

Atendendo ao que estabelecem os itens 4.9, 7.5, 8.1, 8.2, 8.4, 8.6 e 8.7 do EDITAL Nº 17 /2021 -

GR/UFPB, segundo o Cronograma publicado na 2ª ERRATA DO EDITAL Nº 17/2021 -

GR/UFPB e o RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 17/2021-GR/UFPB, apresentam-se as

orientações a seguir:

I. Os candidatos "convocados" listados na PLANILHA ANEXA devem:

a. Atualizar no SIGAA os dados pessoais (SIGAA -> Menu Discente -> Outros ->

Meus Dados Pessoais): Tipo sanguíneo e fator RH; estado cívil; celular; RG;

unidade federativa do RG; dados do título de eleitor; certificado militar (para

candidatos do sexo masculino, etc);

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

REITORIA - GABINETE DA REITORIA

b. Enviar para estagio@reitoria.ufpb.br um arquivo em pdf com cópia do RG e CPF,

com o seguinte assunto: Documentospessoais_segundaconvocação_(nome do

estudante)_EditalN172021-GR;

c. Comparecer às reuniões de convocação, no Google Meet, entre as 14h e 16h do dia

28/05/2021 através do seguinte link: https://meet.google.com/ejn-eguy-bfk , entre as

14h e 16h do dia 31/05/2021 através do seguinte link: https://meet.google.com/rgb-

mynr-cfd e também entre as 14h e 16h do dia 01/05/2021 através do seguinte link:

https://meet.google.com/wok-erdr-jbn.

d. Os candidatos convocados que não comparecerem à nenhuma reunião de

convocação serão, automaticamente, desclassificados;

II. Havendo vagas não preenchidas até o dia 01/06/2021, será publicada uma nova convocação

a partir do dia 02/06/2021, obedecida a ordem de classificação do RESULTADO FINAL

DO EDITAL Nº 17/2021-GR/UFPB;

Classificação Nome Matrícula Soma Situação Final
1º Debora Thais dos Santos da Silva 20190154710 17,73 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º José Lucas Nascimento Souza Santos 20190071734 9,06 Aprovado(a) Classificado(a)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Hugo Napoleão Pereira de Lucena 20190101898 15,52 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Inocêncio Wanderley Neto 20180056752 17,12 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
2º Willami Costa de Oliveira da Silva 20180052459 17 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Jaqueline Silva De Macêdo 20170070097 8,78 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO - PROPLAN

Administração / Gestão Pública - Ampla Concorrência

Química (Bach. ou Lic.), Química Industrial, Engenharia Química ou Tecnologia em Produção Sucroalcooleira - Ampla Concorrência

COMISSÃO DE BIOSSEGURANÇA

Administração - Ampla Concorrência

BIBLIOTECA CENTRAL-BC

Gestão Pública  - Pessoa autodeclarada negra

ADMINISTRAÇÃO PREDIAL

Engenharia Civil, Arquitetura, Engenharia Mecânica, Engenharia Química, Química Industrial ou Engenharia de Materiais - Ampla Concorrência

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Thaís Gonzaga Araujo De Melo 11409791 8,41 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º João Vítor Corrêa Soares 20190027638 8,15 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Geysianne Maria Vieira Silva 2016009065 18,05 Aprovado Cassificado
2º Isadora Vitória Dantas de Moura 20180003220 18,02 Aprovada Cassificada

SSG - SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS GERAIS

Administração, Administração Pública e Gestão Pública - Ampla Concorrência

SEAD - SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Ciências da Computação - Ampla Concorrência

Arquivologia - Ampla Concorrência